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Afektif Nörobilimin babası olan Panksepp, tüm bilimsel çalışmalarını subkortikal afektif sistem-
lerin rolünün kortikal bilişsel sistemlerin rolünden önce geldiğini göstermeye adadı (Panksepp, 1998).
Zeitgeist’in (zamanın ruhu), frontal lobun yürütücü rolünü zihinsel yaşamdaki en önemli faktör olarak
gören davranışçıların ve bilişsel sinirbilimcilerin yanında olduğu bir dönemde, afektif teorinin temel-
lerini attı. Yaşamı boyunca devam eden çalışmaları, bilim dünyasının “afektif bilinç” için farkındalık
geliştirmesine yardımcı oldu (Panksepp, 2005). Afektif öngörüsü, 21. yüzyılda “afektif bilincin” zihin-
sel yaşamdaki en önemli role sahip olduğuna dair artan farkındalıkla doğrulandı (Watt, 2017; Davis
ve Montag, 2018).

Onun afektif nörobilim teorisinin bu keskin öngörüsü, gücünü evrimsel perspektiften almış ve beyn-
imizin oldukça eski subkortikal katmanlarının tüm memeliler tarafından paylaşılan ve hayatta kalmak
için bir araç olarak işlev gören ilkel içgüdüleri ve duyguları koruduğunu iddia etmiştir (Panksepp,
1998). Beynimizin son zamanlarda gelişen bölgeleri (frontal lob) bir bakıma, bu çok eski katmanlar
üzerine inşa edilmişti. Panksepp’in afektif nörobilim teorisi, sürüngen beynin (ilkel beyin) paleomamal
beynin (limbik sistem) altında yer aldığı ve paleomamal beynin de neo-memeli beyninin (neokorteks)
altında yer aldığı evrim temelli “Üçlü Beyin Modeli” (MacLean, 1990; Panksepp, 2002) ile büyük
ölçüde uyumluydu. Bu nedenle afektif nörobilim, üst katmanların alt katmanlar üzerindeki yürütme
gücünü aşırı vurgulayan bilişsel sinirbilimin yukarıdan aşağıya yaklaşımının aksine aşağıdan yukarıya
yaklaşımını dile getirdi.

Panksepp, bir bakıma sadece “duygularla” bağlantılı oldukları için değeri düşürülen ve baltalanan
bastırılmış arkaik katmanların bilimsel savunucusu oldu. Ortodoks davranışçılara karşı “duyguları”
savunma cesareti Estonya’daki İkinci Dünya Savaşı sırasındaki erken çocukluk travmalarından gelmiş
olabilir (Sorensen, 2013). Bu üzücü deneyimler ona, insanlar duygularını aşırı bastırdığında ve in-
sanlar arasındaki duygusal bağları yok edildiğinde ortaya çıkan tehlikelerin farkında olmayı acı bir
şekilde öğretmişti. Hayatının ilerleyen dönemlerinde kızının trajik kaybı ona çok büyük bir acı verdi ve
karısıyla arkadaşlarının ilgisi sayesinde depresyonunu yendi. Bu sonsuz kederi, sosyal kayıptan sonra
gelen ayrılık acısının (panik ve yas) nöral mekanizmalarını da içeren sayısız bilimsel çalışmayla süblime
etti (Panksepp, 2010; Panksepp ve Watt, 2011). Kendi duyguları konusundaki farkındalığı afektif
nörobilimin doğuşu, büyümesi ve olgunlaşması sırasında ona bilgece ilham verdi. Çalışmasının son on
yılında, kendisi ve yakın meslektaşı Kenneth Davis bu bir ömürlük bulguları kişilik araştırmalarında
afektif nörobilimsel bir yaklaşım oluşturmak için kullandı (Davis ve diğ., 2003; Davis ve Panksepp,
2011; 2018).
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